situado na avenida Josefá Monteiro, nº 1.668, Centro, Município de Icó, Estado do Ceará,
cadastrado no Sistema de Gerenciamento dos Imóveis de Uso Especial da União - SPIUnet
sob RIP 1409.01277.500-7, objeto da Matrícula nº 526 do 2º Ofício do Cartório de Registro
de Imóveis da Comarca de Icó/CE, avaliado em R$ 464.674,27 (quatrocentos e sessenta e
quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e sete centavos), para fins de
implantação do Instituto de Educação à Distância daquela Universidade, no referido
município.
Cedente: União.
Cessionário: Universidade Federal do Cariri - UFCA
Fundamento Legal: art. 18, da Lei n. 9.636 e art.

[...]

Município de Uruguaiana, com área de 908,00m² e benfeitoria, registrado na Matrícula n°
29.689, às fls. 1, do Livro n° 2 - Registro Geral, do Registro de Imóveis de Uruguaiana/RS,
cadastrado no Sistema de Gerenciamento dos Imóveis de Uso Especial da União sob o RIP
8951 00063.500-1, avaliado em R$1.624.000,00 (um milhão, seiscentos e vinte e quatro mil
reais), para continuação das atividades do Centro Cultural Municipal Dr. Pedro Marini,
naquele município. Cedente: União. Cessionário: Município de Uruguaiana/RS. Fundamento
Legal: art. 18, inciso I da Lei nº 9.636/98 e art. 17, § 2º, inciso I, da Lei 8.666/93.